
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 13 лютого 2024 року                                                                                                      № 100

Про погодження проєкту рішення 
Кропивницької міської ради «Про 
перейменування вулиць, провулків,
тупиків, проїзду»

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про 
перейменування вулиць, провулків, тупиків, проїзду», що додається.

2. Управлінню культури і туризму Кропивницької міської ради 
забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Неля Чорна 35 83 66

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 100 від 13.02.2024



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
13 лютого 2024 року № 100

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від «___» ___________2024 року   № _____

Про перейменування вулиць,
провулків, тупиків, проїзду

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 25 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 
засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 
деколонізацію топонімії», статтею 8 Закону України «Про присвоєння 
юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних 
осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій» та враховуючи 
рекомендації міської топонімічної комісії при Виконавчому комітеті 
Кропивницької міської ради від 19 січня 2024 року, Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

1. Перейменувати вулиці, провулки, тупики, проїзд м. Кропивницького та 
селища Нового Кропивницької міської територіальної громади згідно з 
додатками 1, 2.

2. Об’єднати вулицю Бехтерева у провулок Бехтерева, що розташовані у 
селищі Новому Кропивницької міської територіальної громади, та 
перейменувати на вулицю Валентини Радзимовської. 

3. Департаменту містобудування та земельних ресурсів Кропивницької 
міської ради провести відповідні роботи, пов’язані з перейменуванням вказаних 
вулиць, провулків, тупиків, проїзду. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань місцевого самоврядування, прав і свобод людини, 
депутатської етики та регламенту, секретаря міської ради О.Колюку.

Секретар міської ради     Олег КОЛЮКА

Неля Чорна 35 83 66 Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 100 від 13.02.2024



    Додаток 1
    до рішення Кропивницької міської ради
    «___»____________ 2024 року № _____

ПЕРЕЛІК
вулиць, провулків, тупиків, проїзду м. Кропивницького Кропивницької 

міської територіальної громади, які перейменовуються

вулиця Василя Жуковського вулиця Олександра Кониського
провулок Ватутіна вулиця Гурбенська
тупик Ватутіна тупик Санаторний
вулиця Верещагіна вулиця Ніла Хасевича
провулок Грибоєдова провулок Андрія Надєждіна
вулиця Грузовий двір вулиця Вантажний двір
провулок Донський провулок Михайла Красовського
провулок Желтовського провулок Петра Болбочана
вулиця Казанська вулиця Леся Курбаса
провулок Казанський провулок Леся Курбаса
проїзд Казанський проїзд Леся Курбаса
вулиця Короленка вулиця Героїв-земляків
провулок Короленка провулок Героїв-земляків
провулок Костянтина Заслонова провулок Ганни Барвінок
тупик Костянтина Заслонова тупик Братиславський
вулиця Красноярська вулиця В’ячеслава Шкоди
вулиця Менделєєва вулиця Академіка Доленка
провулок Молодогвардійський провулок Миколи Вінграновського
провулок Мурманський провулок Чернівецький
тупик Овражний тупик Яружний
провулок Першотравневий провулок Христини Алчевської
вулиця Пугачова вулиця Сергія Параджанова
провулок Пугачова провулок Сергія Параджанова
провулок Рибачий провулок Софії Окуневської
тупик Рибачий тупик Харківський
провулок Руднєва провулок Федора Плотніра
вулиця Світлогорська 2-а вулиця Великобалківська
вулиця Сєдова вулиця Наталії Ужвій
провулок Сибірський провулок Бориса Лятошинського
провулок Сурикова провулок Сергія Шаповалова
провулок Толбухіна провулок Терентія Уманського
провулок Уляни Громової провулок Христини Сушко

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 100 від 13.02.2024



2
Продовження додатка 1  

провулок Успенського провулок Баштанський
вулиця Чайковського вулиця Алли Горської
провулок Чайковського вулиця Амвросія Ждахи
вулиця Чехова вулиця Миколи Зерова
вулиця Чкалова вулиця Віктора Похиленка
провулок Шишкіна провулок Михайла Бойчука

____________________________

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 100 від 13.02.2024



    
    Додаток 2
    до рішення Кропивницької міської ради
    «___»____________ 2024 року № _____

ПЕРЕЛІК
вулиць селища Нового Кропивницької міської територіальної громади, 

які перейменовуються

вулиця Матвієнка вулиця Василя Кричевського
вулиця Ползунова вулиця Просвіти
вулиця Радужна вулиця Райдужна

____________________________

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
№ 100 від 13.02.2024


